
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 095/2018, DE 03 DE ABRIL DE 2018. 

 

Dispõe sobre a designação de Gestor do fundo Municipal da 

Agricultura FMA. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO : as disposição da portaria nº 090/2017 de 02 de 

Março de 2017 

 
CONSIDERANDO: os dispositivos legais previstos na Lei nº 201/2017 

,publicada em 02/10/2017. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Designar o Servidor Antônio Eraldo Batista Lima, Portador do 

RG: 205497591 Inscrito no cadastro das pessoas físicas sob o número 

546.121.793-15 Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural,Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos para gerir o Fundo Municipal  de 

Agricultura – FMA.  

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 03 de Abril de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 

 
FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 04 de abril de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 04 de abril de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 096/2018, DE 03 DE ABRIL DE 2018. 

 

Dispõe sobre a designação de Gestor do fundo Municipal de Obras 
Públicas FMO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI, do art. 82, da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO : a portaria 089/2017 de 02 de Março de 2017 

 
CONSIDERANDO: os dispositivos legais previstos na Lei nº 201/2017 

,publicada em 02/10/2017. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Designar o Servidor Renan Rocha Aquino, Portador do RG: 

2005002097623 Inscrito no cadastro das pessoas físicas sob o número 

029.082.843-08 Secretário Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e 
dos Serviços Públicos  responsável para gerir  Fundo Municipal de 

Obras Públicas – FMO.  

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 03 de Abril de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIAS 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 04 de abril de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 04 de abril de 2018   
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

PORTARIA GAB Nº 097/2018, DE 03 DE ABRIL DE 2018. 
 

Nomeia o Comitê participativo do Município de Uruoca no Programa 

de Apoio ás Reformas Sociais PROARES. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata o inciso II, o art. 82 da Lei Orgânica do Município de 

Uruoca, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o Comitê local do PROARES para as atribuições que 
lhe são inerentes conforme indica abaixo; 

 

Art. 2º Fica assim nomeado o Comitê local do PROARES. 

 

COORDENADORA LOCAL 

Maria Zuleide Dourado Fujihara  

 

COMITÊ GESTOR 

REPRESENTANTE DO GOVERNO 

Orlando Lima Fernandes 

Renan Rocha Aquino 

Benedita Pereira de Oliveira 
Lucilania Franklin de Souza 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

 
Francisco das Chagas Pereira 

Pedro Henrique Sampaio Fonseca 

Francisco Eledilson Rodrigues do Nascimento 

Francisco Maciel Pereira de Oliveira Rodrigues 
 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 024/2018 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital nº 011/2017-GAB, para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender 

necessidades temporárias das atividades da Secretaria de Gestão. 

 RESOLVE CONVOCAR, o candidato aprovado na prova objetiva, 
abaixo relacionado, a se fazer presente, na data de 04 de Abril de 2018 

(quarta-feira), das 08:00h às 12:00 e de 14:00  ás 17:30 na Chefia de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na 

Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro, 

Uruoca-CE. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

NOME LOCALIDADE 

ANTONIA PINHEIRO GOMES SEDE 

 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 


		2018-04-04T07:37:25-0300




